
1 

 

令和 5年 12月 4日 

所属団体代表者 様 

松江地区柔道連盟 

会 長  高木 大 

審議部長 門脇昌徳 

 

令和５年度松江地区柔道連盟研修会の開催について（ご案内） 

 

 

拝啓 師走の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から連盟の運営に対しご支援ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、コロナ禍により各種研修会も延期しておりましたが、今年度は審議部主催の研修会を実施する

ことと致しました。 

ご多忙の折、恐縮ではございますが下記のとおり開催いたしますのでご参加いただきますようよろし

くお願いいたします。                                  敬具 

 

記 

 

１．日  時  令和６年１月２１日（日）１３：３０～１６：００ 

２．場  所  島根県立武道館 洋会議室 

３．参  加  者  各所属団体指導者、保護者ほか 

４．申込締切  令和６年１月１４日（参加者名簿を門脇までメール送信願います） 

５．研修内容 

（１）「柔道と教育」について       （１３：３５～１４：３０） 

副題：～競技人口の減少から考える～ 

講師：東地区柔道連盟会長兼審議部長 清井高志氏 

（２）講道館嘉納治五郎先生遺訓について （１４：４０～１５：００） 

    講師：松江地区柔道連盟審議部長 門脇昌徳 

（３）「一流の育て方」について      （１５：１０～１５：３０） 

副題：～子どもの育て方についての事例紹介～ 

    講師：松江地区柔道連盟審議部長 門脇昌徳 

６．意見交換                    （１５：３０～１６：００） 

      （１）子どもの勧誘活動について 

 

                    送付先兼問合せ先 門脇昌徳   携帯 080-1936-1470 

 E-mail masanori@mable.ne.jp 

                             〒690-1405 松江市八束町入江 111-1 


